
3
Ofício nº 777/2019/FHGJ, da Fundação Hospital Geral da Japuíba, 
datado de 16 de setembro de 2019,

R E S O L V E:

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CEDER a servidora CASSIA REGINA LAPORT, Auxiliar de 
Enfermagem, Matrícula 4501658, para a Fundação Hospital Geral da 
Japuíba, com efeitos a contar de 12 de junho de 2019.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 17 DE SETEMBRO DE 2019.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito
SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA

Secretário Hospitalar 
Fundação Hospital Geral da Japuíba

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 24 DE SETEMBRO DE 2019.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

DESIGNAR CRISTINA MARIA BRAGA MARQUES, Matrícula 1926, 
para exercer, interinamente, a Função Grati�cada de Diretor do 
Departamento de Controle Interno, do Instituto de Previdência Social do 
Município de Angra dos Reis, Símbolo FG-1, no período de 01 a 30 de 
outubro de 2019, durante as férias da titular Edenilze Alves Ferreira Dias, 
Matrícula 12252.

R E S O L V E:

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e, considerando os termos 
do Ofício nº 729/2019/ANGRAPREV, do Instituto de Previdência Social 
do Município de Angra dos Reis, datado de 13 de setembro de 2019,

P O R T A R I A           No  894/2019

Secretário de Saúde 
RODRIGO DE ARAÚJO MUCHELI

Prefeito
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 19 DE AGOSTO DE 2019.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

DISPENSAR CRISTIANE BARBOSA DE SOUZA, Matrícula 4501664, 
da Função Grati�cada de Coordenador de ESF/UBS – 1° Distrito, do 
Departamento de Atenção Primária, da Superintendência de Atenção à 
Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo FG-2, com efeitos a 
contar de 01 de agosto de 2019.

R E S O L V E:

P O R T A R I A           No  851/2019
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e considerando os termos 
do Memorando n° 1284/2019/SSA.GAB, da Secretaria de Saúde, datado 
de 08 de agosto de 2019,

Secretário de Saúde 
RODRIGO DE ARAÚJO MUCHELI

Prefeito
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 19 DE SETEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e considerando os termos 
do Memorando n° 1284/2019-SSA.GAB, da Secretaria de Saúde, datado 
de 08 de agosto de 2019,

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

R E S O L V E:

P O R T A R I A           No  849/2019

DESIGNAR KARINE SOUZA D'AZEVEDO, Matrícula 4502010, para 
a Função Grati�cada de Coordenador de ESF/UBS – 1° Distrito, do 
Departamento de Atenção Primária, da Superintendência de Atenção à 
Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo FG-2, com efeitos a 
contar de 01 de agosto de 2019.

P O R T A R I A           No 839/2019

Fundação Hospital Geral da Japuíba

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
Prefeito

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 16 DE SETEMBRO DE 2019.

DESIGNAR NOEMI DAYSE DUTRA, Matrícula 3725, para a Função 
Grati�cada de Assistente de Gabinete, da Procuradoria-Geral do Município, 
Símbolo FG-3, com efeitos a contar de 10 de outubro de 2019.

Secretário Hospitalar 
SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA

Prefeito

R E S O L V E:

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 17 DE SETEMBRO DE 2019.

REVOGAR a cessão do servidor IVAN LEITE DA SILVA, Técnico de 
Radiologia, Matrícula 660025314, efetuada através da Portaria nº 1128/2017, 
de 26 de setembro de 2017, com efeitos a contar de 03 de setembro de 2019.

R E S O L V E:

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e considerando os termos do 
Ofício nº 636/2019/FHGJ, da Fundação Hospital Geral da Japuíba, datado de 
03 de setembro de 2019,

P O R T A R I A           No 838/2019

Procuradora-Geral do Município de Angra dos Reis

Prefeito
MÁRCIA REGINA PEREIRA PAIVA

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 16 DE SETEMBRO DE 2019.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

DESIGNAR CRISTINA ROCHA PAPOULIAS, Matrícula 3553, para a 
Função Grati�cada de Assistente de Intimações, da Procuradoria-Geral do 
Município, Símbolo FG-2, com efeitos a contar de 10 de outubro de 2019.

R E S O L V E:

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e considerando os termos do 
Memorando n° 099/2019/PGM.ASGAB, da Procuradoria-Geral do 
Município, datado de 12 de setembro de 2019,

P O R T A R I A           No   833/2019

Procuradora-Geral do Município de Angra dos Reis

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 17 DE SETEMBRO DE 2019.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito
SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA

Secretário Hospitalar 
Fundação Hospital Geral da Japuíba

P O R T A R I A           No 841/2019
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e considerando os termos do 

MÁRCIA REGINA PEREIRA PAIVA

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e considerando os termos do 
Ofício nº 740/2019/FHGJ, da Fundação Hospital Geral da Japuíba, datado de 
03 de setembro de 2019,

R E S O L V E:
REVOGAR a cessão da servidora TATIANA CRISTINE DANIEL DA 
ROCHA, Técnico de Enfermagem, Matrícula 664502312, efetuada através da 
Portaria nº 1128/2017, de 26 de setembro de 2017, com efeitos a contar de 12 
de junho de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XV - n° 1085 - 08 de Outubro de 2019


